
     

   

 

ПРЕЗИДІЯ НАЦІОНАЛЬНОЇ АКАДЕМІЇ НАУК УКРАЇНИ  

 

ПОС Т А НОВ А  
. 

  19.04.2023  . 

 

м. Київ 

 

№.    180     . 

 

 

Про присудження Премії НАН України  

«За популяризацію науки» 

 

 

 

Відповідно до Положення про премію НАН України                                

«За популяризацію науки» (постанова Президії НАН України                           

від 26 січня 2022 року № 46) Президія НАН України постановляє: 

1. Затвердити рішення Комітету з присудження Премії НАН 

України «За популяризацію науки» від 11 квітня 2023 року та присудити 

премії НАН України «За популяризацію науки» 2022 року: 

1.1. У номінації «Найкраща науково-популярна публікація (серія 

публікацій) про наукові розробки та досягнення, проблеми розвитку 

науки та (або) публікація періодичного друкованого/електронного ЗМІ 

про науку (журнали, газети, інтернет-сайти, зареєстровані як ЗМІ, 

наукові рубрики ЗМІ)» – СТОУНУ Річарду, старшому науковому 

редактору журналу Science; ОСТРОЛУЦЬКІЙ Ларисі Миколаївні, 

завідувачу редакційно-видавничого відділу Навчально-наукового центру 

інноваційного моніторингу якості освіти Національного технічного 

університету України «Київський політехнічний інститут імені Ігоря 

Сікорського», головному редактору газети «Світ»; ГАЛАТІ Світлані 

Борисівні, кореспонденту редакційно-видавничого відділу Навчально-

наукового центру інноваційного моніторингу якості освіти 

Національного технічного університету України «Київський 

політехнічний інститут імені Ігоря Сікорського» – за цикл робіт про стан 

науки в Україні. 

1.2. У номінації «Найкраща програма про науку (радіо- та (або) 

телевізійні проєкти, які виходили на радіо-, телеканалах та (або) 

інтернет-мовленні), науково-популярний фільм» – ТОЛСТАНОВІЙ 

Ганні Миколаївні, проректору з наукової роботи Київського 

національного університету імені Тараса Шевченка, професору, доктору 

біологічних наук; СИТНИКУ Олексію Валерійовичу, доценту кафедри 

мультимедійних технологій і медіадизайну Навчально-наукового 

інституту журналістики Київського національного університету імені 



2 

 

Тараса Шевченка, кандидату наук із соціальних комунікацій; 

ФІЛОНЕНКУ Данилу Валерійовичу, асистенту кафедри мультимедійних 

технологій і медіадизайну Навчально-наукового інституту журналістики 

Київського національного університету імені Тараса Шевченка, 

кандидату наук із соціальних комунікацій – за проєкт 

«#НАУКАПРОСТО». 

1.3. У номінації «Найкращий науково-просвітницький проєкт 

року (музейні, виставкові, фестивальні проєкти, лекторії, наукові кафе, 

спеціальні (тематичні) онлайн-проєкти, проєкти в соціальних мережах, 

подкасти, проєкти блогерів, проєкти інших форматів, що залучають 

широку громадськість (дорослих, дітей і школярів, студентів)                           

до досягнень науки через публічні заходи)» – ШЕНДЕРОВСЬКОМУ 

Василю Андрійовичу, провідному науковому співробітнику відділу 

теоретичної фізики Інституту фізики НАН України, доктору фізико-

математичних наук; ЖАБІНУ Сергію Олександровичу, старшому 

науковому співробітнику відділу історії та соціології науки і техніки  

Державної установи «Інститут досліджень науково-технічного 

потенціалу та історії науки ім.Г.М.Доброва НАН України», кандидату 

історичних наук; БУЛИГІНІЙ Тетяні Володимирівні, науковому 

співробітнику відділу біохімії мікроорганізмів Інституту мікробіології              

і вірусології ім.Д.К.Заболотного НАН України, кандидату біологічних 

наук – за науково-популярний проєкт у соціальних мережах. 

2. Відділу бухгалтерського обліку та звітності НАН України 

здійснити виплату грошової винагороди в рівних частинах лауреатам 

зазначеної премії. 

3. Контроль за виконанням цієї постанови покласти на 

в.о.головного вченого секретаря НАН України академіка НАН України 

В.Л.Богданова. 

 

 

 

 

 

                       Президент  

Національної академії наук України 

            академік НАН України                             Анатолій ЗАГОРОДНІЙ 

 

 

   В.о.головного вченого секретаря 

Національної академії наук України 

           академік НАН України                              Вячеслав БОГДАНОВ 

 

 


